Определение о продлении срока
рассмотрения дела №05/197-15

17 августа 2015г.                                                                  г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии –Мельникова В.В.  – заместитель руководителя.

Члены Комиссии: Неклиевич Т.Б.  –начальник отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках;

Ефимова И.В. − главный специалист-эксперт отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках, рассмотрев дело № 05/197-15 по признакам
нарушения Государственным унитарным предприятием Республики Крым
«Крымавтотранс» (ГУП РК «Крымавтотранс») (<…>) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и
городу Севастополю поступило заявление Поклада А.Д. на действия ГУП РК
«Крымавтотранс» в части взимания комиссионного сбора при продаже билетов на
автобусы междугороднего сообщения  (вх. №435/10 от 11.08.2015г.).

Учитывая изложенное, а также то, что при рассмотрении дела № 05/197-15 возникла
необходимость в получении пояснений по фактам, изложенным в вышеуказанном
заявлении  и дополнительных материалов, необходимых для принятия Крымским
УФАС России решения по делу, в соответствии с  частью 1 статьи 45 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения  дела № 05/197-15 до 05.10.2015г.

Председатель Комиссии                                                                     В.В. Мельникова